-1-

平成 20 年 5 月 8 日

各      位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名 代表取締役社長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報･IR 室長 矢野賢一

（TEL． 03－3340－2111）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 5 月 8 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成

20年 6月 27 日開催予定の第 140期定時株主総会に付議することを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的
  （１）薬事法に定義されている用語の変更に伴い、現行定款第 2条 2号の用語の変

更を行うものです。

（２）当社および当社子会社を含めた事業内容の拡大および多様化に伴い、目的事

項の追加を行い、所要の変更を行うものです。

２．定款変更の内容
   変更の内容は次のとおりです。          （下線は変更箇所を示します。）

現 行 定 款 変 更 案
（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．顕微鏡、写真機、精密測定器、その他光

学機械の製造販売ならびに修理および

賃貸業務
２．医療用具、動物用医療用具、事務用機械、

その他一般機械器具の製造販売ならび

に修理および賃貸業務
３．電気機械器具および通信機械器具の製造

販売ならびに修理および賃貸業務
４．医薬品および工業用薬品の製造販売

（新 設）

５．ソフトウェアの開発販売およびコンピュ

ータによる情報処理業務ならびに修理

および賃貸業務
（新 設）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１． （現行どおり）

２．医療機器、動物用医療機器、事務用機械、

その他一般機械器具の製造販売ならび

に修理および賃貸業務
３． （現行どおり）

４．医薬品、医薬部外品、化粧品、工業用薬

品および化学物質の製造販売
５．食品および飼料の製造販売

６． （現行どおり）

７．通信ネットワークを利用した情報提供サ

ービス

-2-

６．前各号に掲げる製品および関連する商品

の輸出入
７．臨床検査および水質分析の受託業務
（新 設）
（新 設）
（新 設）
（新 設）
（新 設）
（新 設）
（新 設）
（新 設）
８．前各号に付帯し、または関連する業務

８．  （現行どおり）

９． （現行どおり）

１０．古物の売買
１１．労働者派遣業
１２．損害保険代理業
１３．旅行代理店業
１４．産業廃棄物処理業および一般廃棄物処理業

１５．不動産の賃貸、売買および仲介
１６．建設工事の設計および施工請負
１７．投資およびコンサルティング業務
１８． （現行どおり）

３．日程
   定款変更のための株主総会開催日     平成20年6月27日（金曜日）

   定款変更の効力発生日          平成20年6月27日（金曜日）

以上